PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 февраля 2017 года

	№ 173

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 16 ноября 2015 года № 1455

«О принятии к осуществлению части

полномочий по решению вопросов

местного значения органов местного

самоуправления поселений Кондинского

района на 2016-2018 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Кондинского района от 29 мая 2013 года № 353 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Кондинского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», учитывая согласие органов местного самоуправления Кондинского района и органов местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района, с целью эффективного решения вопросов местного значения поселений, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 16 ноября 2015 года № 1455 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления поселений Кондинского района на 2016-2018 годы» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В пункте 1 слова «(кроме снабжения населения дровяным топливом)» исключить.
1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории поселения, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;».
1.3. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.15 следующего содержания:

«1.15. снабжение населения твердым топливом в части: формирования, направления и распределения заявки в Департамент природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на согласование объемов древесины для проведения аукционов по продаже права на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений в исключительных случаях для обеспечения государственных или муниципальных нужд - 7 поселений:                            гп. Луговой, гп. Кондинское, гп. Мортка, сп. Половинка, сп. Болчары, сп. Мулымья, сп. Леуши.».
1.4. В пункте 2 слова «(кроме снабжения населения дровяным топливом)» исключить.
1.5. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории поселения, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;».
1.6. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16. снабжение населения твердым топливом в части: формирования, направления и распределения заявки в Департамент природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на согласование объемов древесины для проведения аукционов по продаже права на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений в исключительных случаях для обеспечения государственных или муниципальных нужд.».
1.7. В пункте 7 слова «7 поселений: гп. Куминский, гп. Луговой, гп. Мортка,           сп. Половинка, сп. Шугур, сп. Болчары, сп. Леуши» заменить словами «9 поселений: гп. Куминский, гп. Луговой, гп. Кондинское, гп. Мортка, сп. Половинка, сп. Шугур, сп. Болчары, сп. Мулымья, сп. Леуши».

1.8. В пункте 8 слова «7 поселений: гп. Куминский, гп. Луговой, гп. Мортка,      сп. Половинка, сп. Шугур, сп. Болчары, сп. Леуши» заменить словами «9 поселений: гп. Куминский, гп. Луговой, гп. Кондинское, гп. Мортка, сп. Половинка, сп. Шугур, сп. Болчары, сп. Мулымья, сп. Леуши».

1.9. В пункте 9 слова «4 поселения: гп. Куминский, гп. Мортка, сп. Половинка, сп. Леуши» заменить словами «9 поселений: гп. Куминский, гп. Луговой,                                гп. Кондинское, гп. Мортка, сп. Половинка, сп. Шугур, сп. Болчары, сп. Мулымья,                  сп. Леуши».

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2017